
quarta-feira, 16 de abril de 2008 1�
Diário Oficial Executivo  3
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em Belém, 

09 de abril de 2008.

GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 604/2008-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO 

ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO, usando 

das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº 

835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,

R E S O L V E :

I – AUTORIZAR o deslocamento do servidor ADRIANO SILVA 

DE ARRUDA, Auxiliar de Administração MP-AUD-201-A-II, desta 

Capital aos municípios abaixo relacionados, a fim de proceder a 

implantação de rotinas informatizadas de controle de Processos.

DATA LOCAIS

12 a 16.05.2008 Tomé-Açu e Cametá

19 a 21.05.2008 Muaná

26 a 30.05.2008 Ourém e Capitão Poço

II – CONCEDER 11 e ½ (onze e meia) diárias ao servidor, nos 

termos do art. 145, caput e parágrafos, da Lei Estadual nº 

5.810, de  24.01.1994.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em 

Belém, 31 de março de 2008.

ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

Subprocurador-Geral de Justiça,

para a área técnico-administrativa

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

(Exigência de publicidade Trimestral de Preços Registrados: Lei 

8.666/93, Art. 15º, §2º)

Nº do Ata de Registro de Preços: 003/2007-MP/PA.

Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 004/2007-MP/PA

Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a 

empresa Palmira A. Alcântara - ME

Objeto: Registro de preços para aquisição de papel para 

expediente.

Vigência: 17/05/2007 a 16/05/2008.

Preços Registrados:

EMPRESA NOME: PALMIRA A. ALCANTARA - ME

CNPJ Nº: 02.642.073/0001-02

Item Unidade Descrição do Material
Consumo 

médio anual 
estimado

Valor
Unitário

01 Resma Papel A4 (210mmx297mm) 75g/m2, branco. 
Marca Copimax 7.715 R$11,60

02 Pacote Papel A4 (210mmx297mm) 75g/m2, branco, 
pacote c/100 folhas soltas. Marca Copimax. 16.453 R$2,40

Ordenador Responsável: Dr. Geraldo de Mendonça Rocha.

Endereço do Contratado: Conjunto Guajará I, WE 63 nº. 

1281, Bairro Coqueiro, Ananindeua, Pará. CEP 67.143-390.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

(Exigência de publicidade Trimestral de Preços Registrados: Lei 

8.666/93, Art. 15º, §2º)

Nº do Ata de Registro de Preços: 006/2007-MP/PA.

Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 003/2007-MP/PA

Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a 

empresa Jade Comércio & Serviços Ltda.

Objeto: Registro de preços para aquisição de material de 

limpeza.

Vigência: 15/05/2007 a 14/05/2008.

Preços Registrados:

EMPRESA: JADE COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA

CNPJ Nº.: 01.962.881/0001-94

Lote Item Unidade Descrição do Material Consumo médio 
anual estimado

Valor 
Unitário

II

1 Par

Luvas látex 100% natural, 
anti-alérgica e antibacteriana, 
revestida internamente com 
verniz silver e com palma-
antiderrapante - tamanho P 

(Marca Danny)

62 R$ 1,78

2 Par

Luvas látex 100% natural, 
anti-alérgica e antibacteriana, 
revestida internamente com 
verniz silver e com palma-

antiderrapante – tamanho M  
(Marca Danny)

125 R$ 1,75

3 Par

Luvas látex 100% natural, 
anti-alérgica e antibacteriana, 
revestida internamente com 
verniz silver e com palma-

antiderrapante - tamanho G 
(Marca Danny)

150 R$ 1,80

X 1 Caixa
Refil de sabonete cremoso para 

as mãos – 800ml, erva-doce 
(Marca Trilha)

125 R$4,40

Foro: Belém
Data da Assinatura: 14/05/2007
Ordenador Responsável: Dr. Geraldo de Mendonça Rocha.
Endereço do Contratado: Residencial Sol Nascente Qd I, nº. 
02, Conjunto Cidade Nova VII, WE 79, Coqueiro, Ananindeua, 
Pará, CEP 67.140-000

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(Exigência de publicidade Trimestral de Preços Registrados: Lei 
8.666/93, Art. 15º, §2º)
Nº do Ata de Registro de Preços: 003/2006-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 005/2006-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a 
empresa Gema – Geologia e Mineração Mont’Alverne Ltda
Objeto: Registro de preços para fornecimento de água mineral.
Vigência: 02/10/2007 a 01/10/2008.
Preços Registrados:

EMPRESA NOME: GEMA – GEOLOGIA E MINERAÇÃO MONT’ALVERNE LTDA

CNPJ Nº: 14.101.232/0001-40

Item Qtd Und Especificação Marca Preço por 
Unidade

01 4.980 UND
ÁGUA MINERAL EM GARRAFÃO DE 

20 LITROS, COM VALIDADE MÍNIMA 
DE CONSUMO DE 02 MESES

MAR DOCE R$3,50

02 24 CX

ÁGUA MINERAL EM GRANADA DE 
300 MILITROS, COM VALIDADE 
MÍNIMA DE CONSUMO DE 02 

MESES, CAIXA C/24 UNIDADES

MAR DOCE R$9,60

03 48 CX

ÁGUA MINERAL COM GÁS EM 
GARRAFA DE 600 ML, COM 

VALIDADE MÍNIMA DE CONSUMO 
DE 02 MESES, CAIXA C/06 

UNIDADES

MAR DOCE R$12,00

04 24 CX

ÁGUA MINERAL SEM GÁS EM 
GARRAFA DE 1,5 LITROS, COM 

VALIDADE MÍNIMA DE CONSUMO 
DE 02 MESES, CAIXA C/06 

UNIDADES

MAR DOCE R$11,00

Ordenador Responsável: Dr. Geraldo de Mendonça Rocha.
Endereço do Contratado: Conjunto Cidade Nova VI, Travessa 
WE 66, nº 582, Bairro Coqueiro, Ananindeua, Pará.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(Exigência de publicidade Trimestral de Preços Registrados: Lei 
8.666/93, Art. 15º, §2º)
Nº do Ata de Registro de Preços: 002/2006-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 006/2006-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a 
empresa M. M. M. Santos Editora – Editora Marques
Objeto: Registro de preços para serviço de impressão de 
Boletins informativos dos centos de Apoio Operacional do MPE.
Vigência: 15/09/2007 a 14/09/2008.
Preços Registrados:

EMPRESA NOME: M. M. M. Santos Editora – Editora Marques

CNPJ Nº: 07.015.922/0001-11

Item
Qtd

Mensal 
estimada

Und Especificação Preço Unitário Preço Mensal estimado

EMPRESA NOME: M. M. M. Santos Editora – Editora Marques

01 350 Und

Serviço de impressão de 350 
unidades mensais estimadas de 
Boletins informativos dos centos 
de Apoio Operacional do MPE.
- Impressão gráfica em offset;
- 250 (duzentas e cinqüenta) 

páginas;
- miolo com impressão frente 

e verso;
- em papel AP-24 kl, alta alvura;

- capa com impressão em 
policromia, em papel couchê 

brilhoso com 170 gr;
- tamanho formato fechado: 

15,5 x 20,5;
- tamanho formato aberto: 

31 x 20,5

R$10,80 R3.780,00

Ordenador Responsável: Dr. Geraldo de Mendonça Rocha.
Endereço do Contratado: Avenida Magalhães Barata, 391- 
Altos, Bairro São Braz, Belém, Pará.

RESUMO DE PORTARIAS DE MARÇO - SGJ-TA
ESTADO DO PARÁ

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
RESUMO DE PORTARIAS – MARÇO 2008

PORTARIA Nº 451/2008-MP/SGJ-TA DE 03.03.2008
Nome: CLODOALDO LIMA SOUZA
Assunto: Autorização para deslocamento do município de 
Abaetetuba para esta Capital, via terrestre, no dia 14.03.2008, 
a fim de conduzir o veículo Oficial daquela comarca para 
conserto. Concessão de ½ (meia) diária.

PORTARIA Nº 452/2008-MP/SGJ-TA DE 03.03.2008
Nome: AMILKA BATISTA DE OLIVEIRA
Assunto: Antecipação das férias estabelecidas em 02.06 a 
01.07.2008, para gozo no período de 19.05 a 17.06.2008.

PORTARIA Nº 453/2008-MP/SGJ-TA DE 03.03.2008
Nome:  MAIRA BRILHANTE CORRÊA
Assunto: Alteração do termo inicial das férias estabelecidas 
em 03.03 a 01.04.2008, para gozo no período de 12.03 a 
10.04.2008.

PORTARIA Nº 454/2008-MP/SGJ-TA DE 03.03.2008
Nome:  MANOEL DOS SANTOS MENEZES
Assunto: Transferência das férias estabelecidas em 02.06 a 
01.07.2008, para gozo no período de 01 a 30.07.2008.

PORTARIA Nº 455/2008-MP/SGJ-TA DE 03.03.2008
Nome:  GILSON DIAS DA SILVA
Assunto: Suspensão, por necessidade de serviço, das férias 
estabelecidas em 07.02 a 07.03.2008, a contar de 27.02.2008, 
para gozo oportuno.

PORTARIA Nº 456/2008-MP/SGJ-TA DE 03.03.2008
Nome:  MARLON CLAYTON FERREIRA LOPES
Assunto: Suspensão, por necessidade de serviço, das férias 
estabelecidas em 07.01 a 05.02.2008, a contar de 28.01.2008, 
para gozo oportuno.

PORTARIA Nº 457/2008-MP/SGJ-TA DE 03.03.2008
Nome: FÁBIO MARCELO LAGES COSTA
Assunto: Autorização para gozar férias no período de 10 a 
29.03.2008.

PORTARIA Nº 458/2008-MP/SGJ-TA DE 03.03.2008
Nome:  MARLY DANTAS NERY
Assunto: Autorização para deslocamento desta Capital para 
Brasília/DF, via aérea, no período de 04 a 07.03.2008, a fim 
de realizar visitas técnicas, objetivando a captação de recursos 
financeiros para desenvolvimento de ações no Programa “O 
Ministério Público e a Comunidade”. Concessão de passagens 
aéreas para o trecho Belém/Brasília/Belém e 3 e ½ (três e 
meia) diárias.

PORTARIA Nº 459/2008-MP/SGJ-TA DE 03.03.2008
Nome:  LUCYVAN ESPINHEIRO GOMES
Assunto: Autorização para deslocamento desta Capital para 
Brasília/DF, via aérea, no período de 05 a 09.03.2008, a fim de 
participar da 10ª Reunião Ordinária da Comissão de Trabalho de 
Cerimonial e Protocolo do Ministério Público dos Estados e da 
União – CTCEMP. Concessão de passagens aéreas para o trecho 
Belém/Brasília/Belém e 2 (duas) diárias.

PORTARIA Nº 460/2008-MP/SGJ-TA DE 03.03.2008
Nome:   MARLON CLAYTON FERREIRA LOPES
Assunto: Autorização para deslocamento de Ourilândia do Norte 
ao município de Tucumã, via terrestre, nos períodos de 05 a 
07, 12 a 14, 19, 26 a 28.03 e 02 a 04, 09 a 11, 16 a 18, 23 a 
25 e 30.04.2008, a fim de substituir a servidora Davina Kellen 
Rodrigues Curcino. Concessão de 11 e ½ (onze e meia) diárias.

PORTARIA Nº 463/2008-MP/SGJ-TA DE 03.03.2008
Nome:  WALDOMIRO OLIVEIRA MONTEIRO
Assunto: Suspensão, por necessidade de serviço, das férias 
estabelecidas em 03.03 a 01.04.2008, para gozo oportuno.

PORTARIA Nº 464/2008-MP/SGJ-TA DE 03.03.2008
Nome:  ODENILSON DE JESUS SIQUEIRA DA SILVA


